
 

Decreto Dirigenziale n. 111 del 21/05/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AGLI ORGANISMI DI RICERCA CON SEDE IN CAMPANIA

E DESTINATO A GIOVANI CAMPANI, TIPOLOGIA PROGETTUALE: SCUOLE DI

SPECIALIZZAZIONE IN MATERIA SANITARIA - POR CAMPANIA FSE 2007/2013 -

2014/2020. NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI PROGETTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  23 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO  
 
-che con DGRC n. 19 del 7/02/2014 avente ad oggetto: Misure volte al sostegno dei giovani laureati a valere sul 
PO FSE Campania 2007/2013 è stato stabilito: 
 

1.di destinare alle azioni per il sostegno alle scuole di specializzazione in materia sanitaria 
risorse per un ammontare massimo di euro 10.000.000,00 a valere sugli Assi IV e V, obiettivi 
specifici i2), l) e m) destinati ad attivare borse di studio ripartite tra le Università della Regione 
sulla base del numero delle scuole di specializzazione attivate nell’ultimo triennio, subordinando 
la concessione del finanziamento alla manifestazione di adesione di ciascuna Università nei 
termini che saranno stabiliti a cura della Direzione Generale per l’Università la Ricerca e 
l’Innovazione ed alla presentazione del progetto conforme agli indirizzi dettati con il presente 
provvedimento; 

 
2. che i percorsi avviati nell’attuale programmazione, i cui tempi di attuazione non dovessero 
risultare coerenti con gli obiettivi di spesa del Programma, potranno essere finanziati a valere 
sulla nuova programmazione 2014/ 2020, compatibilmente con le disposizioni dettate dalla 
Commissione Europea in materia di chiusura della programmazione 2007/ 2013, ovvero 
finanziati con le risorse che si andranno a liberare nel Piano di Azione Coesione; 

 
-che, in esecuzione della suddetta Delibera è stato approvato l’ Avviso pubblico rivolto agli Organismi di 
Ricerca con sede in Campania e destinato a giovani campani, tipologia progettuale: scuole di 
specializzazione in materia sanitaria 

 
CONSIDERATO  
 
-che sono pervenute n.  2 domande di partecipazione al suddetto Avviso; 
 
-che l' Avviso prevede: 
 

all’art. 5, 1 e 2 capoverso che “ la Regione Campania, in coerenza  con gli obiettivi previsti  dalla 
programmazione 2007 - 2013 nonché con la programmazione 2014 – 2020, destina alle azioni di 
sostegno alle scuole di specializzazione in materia sanitaria risorse per un ammontare massimo di 
euro  10.00.000,00, a valere sugli Assi IV e V obiettivi specifici i2) l) e m)  per attivare contratti delle 
scuole di specializzazione, da ripartirsi tra le Università regionali sulla base del numero di scuole 
attivate nell’ultimo triennio, subordinando la conessione del finanziamento alla manifestazione di 
adesione di ciascuna ed alla presentazione di una proposta di attribuzione conforme agli indirizzi 
del presente avviso. 
Le risorse sono ripartite tra le Università Campane sulla base del numero di scuole attivate 
nell’ultimo triennio”. 

 

 all’art. 8 che le proposte formative, per essere prese in considerazione e valutate, dovranno 
possedere i seguenti requisiti di ammissibilità: 

 
-          essere pervenute entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso; 
-          essere presentate dagli Enti indicati nell’art. 2 del presente Avviso; 
-          essere coerenti con le indicazioni tecniche fornite  nei precedenti articoli; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  23 Giugno 2014



 

 

 
 

-          essere attività istituzionali aggiuntive nel  rispetto del principio di addizionalità di  
cui al Regolamento (CE) n. 1083/ 2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 art. 15; 

-           essere coerenti con i criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo  
Sociale Europeo 2007-2013 approvati dal Comitato di Sorveglianza, di cui la  
Giunta Regionale ha preso atto con D.G.R. n. 935 del 30 maggio 2008 e s.m. e i 

-           essere conformi alla normativa comunitaria, nazionale e regionale in materia di  
formazione; 

-          rispettare i parametri di costo previsti dalla normativa specifica; 
  
-che l'art. 8 prevede inoltre che  
 
“ Le proposte dovranno evidenziare i criteri utilizzati da ciascun Ateneo per la quantificazione dei 
contratti aggiuntivi richiesti, ovvero 

• Numero massimo degli iscrivibili a ciascuna delle Scuole di Specializzazione della Scuola di 
Medicina e Chirurgia di appartenenza; 

• Numero di contratti di formazione specialistica assegnati dal MIUR a ciascuna Scuola di 
Specializzazione; 

• Numero di domande di partecipazione alla selezione per ciascuna scuola di specializzazione 
della Scuola di Medicina e Chirurgia di appartenenza; 

• Numero di sedi universitarie aggregate alle singole Scuole di Specializzazione della Scuola di 
Medicina e Chirurgia di appartenenza; 

• Rapporto fra il numero delle domande presentate per la selezione e numero di contratti assegnati 
dal MIUR 

  
L’elenco delle proposte ammissibili con l’importo assegnato a ciascun Ateneo ed il numero di contratti 
giudicati congrui, saranno : 

• approvate con decreto del direttore generale per l’Università la Ricerca e l’Innovazione 
• pubblicate nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania e nel sito della Regione Campania”. 

 
 
RILEVATO  
 
pertanto che occorre procedere alla nomina di una Commissione  per le suddette attività di verifica e 
valutazione ;  
 
CONSIDERATO altresì 
 
-che i componenti della Commissione di Valutazione, tutti interni alla Regione Campania, stanti le 
specifiche competenze tecniche-professionali, le caratteristiche dell’intervento ed  i curricula agli atti 
dell’Ufficio, possono pertanto essere così individuati:  
 

Presidente : dr.ssa Raffaella Farina Dirigente Regionale, matricola 19074   
Componente :dott.ssa Gabriella Paolillo, matricola 18981 
Componente : dott. Ernesto Pappalardo, matricola 21370 
Segretario : dr.ssa Ingrid Cernera, matricola 20413 

 
RITENUTO 
 
-che, la suddetta Commissione  assolverà al proprio compito entro il 30/06/2014, numero stimato di 
sedute  n. 20;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  23 Giugno 2014



 

 

 
 

 
-che le attività da svolgere dai suddetti dipendenti non sono in alcun modo inerenti o riconducibili 
all'incarico d'ufficio ai sensi della legge regionale n. 5/2013 (art.1 comma 5); 
 
-che i compensi per i membri della Commissione  sono determinati, per ciascuna seduta giornaliera, in un 
gettone di presenza, fissato dalla D.G.R. n. 111 del 09/02/2007, relativa alla “Disciplina concernente la  
costituzione di commissioni e il relativo compenso” ;  
 
-che le somme occorrenti per la corresponsione del compenso, da determinarsi secondo i criteri suesposti, 
ai componenti della suddetta Commissione  saranno imputate  a valere sulle risorse rese disponibili dal 
POR FSE 2007/2013; 
 
VISTI 
 
-La  DGRC n. 19 del 7/02/2014; 
 
-Il DD. n. 29 Del  26/02/2014; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento,  
 
 

DECRETA 
 
 
Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui s’intendono per ripetute e trascritte: 
 
-DI PROCEDERE ALLA NOMINA della Commissione per la valutazione dei progetti dichiarati 
formalmente ammissibili, con l’attribuzione a ciascuno di essi dei punteggi tecnici derivanti 
dall’applicazione degli indicatori riportati all’art. 8 del Bando, ai fini della predisposizione della 
graduatoria di merito delle domande presentate, e precisamente come di seguito indicato: 
  

Presidente : dr.ssa Raffaella Farina Dirigente Regionale, matricola 19074   
Componente :dott.ssa Gabriella Paolillo, matricola 18981 
Componente : dott. Ernesto Pappalardo, matricola 21370 
Segretario : dr.ssa Ingrid Cernera, matricola 20413 

  
-DI DICHIARARE che le attività da svolgere dai suddetti dipendenti non sono in alcun modo inerenti o 
riconducibili all'incarico d'ufficio ai sensi della legge regionale n. 5/2013 (art.1 comma 5); 
 
-DI STABILIRE che la suddetta Commissione assolverà al proprio compito entro il 30/06/2014, con 
l’effettuazione di  sedute per un numero stimato di n. 15;  
 
-DI STABILIRE che i compensi per i membri della Commissione sono determinati, per ciascuna seduta 
giornaliera, in un gettone di presenza, fissato dalla D.G.R. n. 111 del 09/02/2007, relativa alla “Disciplina 
concernente la costituzione di commissioni e il relativo compenso”;  
 
-DI STABILIRE che le somme occorrenti per la corresponsione del compenso, da determinarsi secondo i 
criteri suesposti, ai componenti della suddetta Commissione, saranno imputate a valere sulle risorse POR 
FSE 2007/2013; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  23 Giugno 2014



 

 

 
 

-DI DISPORRE la notifica del presente decreto per l’accettazione al Presidente nonché ai singoli altri 
componenti ed al segretario della Commissione Tecnica, che rilasceranno apposita dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà per assenza di dipendenza;  
 
DI INVIARE il presente atto all' Adg FSE. 
 

Il Direttore Generale 
 Avv. Silvio Uccello 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  23 Giugno 2014


	BURC n. 41 del  23 Giugno 2014

